igitur connotat mysterium El-chai ; & כי טוב quod bonum, Gen. 1, 3, 10. &c. Et Pr. 8, 30. vox לְאַתָּה הָרָא literā suā ; denotat sex Sephiros, quarum ultima est כי טוב. In omni opere, quod produxit, Adonai prius consultavit cum gradu כי טוב ; quod etiam additur in quolibet opere, præterquam die secundâ, quia in illâ latet mysterium divisionis & separationis : ubicunque autem divisio est, ibi bonum non extat : quia hoc non nisi integritatem & unionem insert : & si gradus Ki tobh, qui est El-chai, tollitur & separatur ab Adonai, totus mundus destruitur, nec ullo bono gaudet. Conf. Jesch. 57, r. c. 3, 10. Cum autem Justus reperitur in mundo, pax intromittitur inter duo adversantia, & justus est conciliator. Et huc pertinet illud : Duo textus contrarii conciliantur per tertium ; & ira se habent, Nezach, Hod, & Jesod. Die autem tertia bis additur ; Quod bonum, Gen. 1, 10, 12. primum respectu El-chai ; ē Jesch. 3, 10. & alterum respectu Adonai, Terra sc. quæ in Benedictione cibi dicitur Terra desiderabilis bona. Econtra cum Adam solus esset circa unionem cum uxore, id non bonum dicitur Gen. 2, 18. post unionem autem locum habet illud Pr. 18, 22. quod si in homine ita se habet, quanto magis in gradibus superioribus. Hic ergo gradus Boni est radix ima וְיֵצֶר, quæ est linea media & tertius conciliator sc. infra, ut Tiphereth supra. Et Bonus hic locum habet supra Adonai, Sephiram ultimam, quæ propterea vocatur Mons bonus vel Boni Deut. 3, 25. Sicut cum Idem in illâ habitat, huic tribuitur Nomen ארץ טוב Terra bona Deut. 8, 10. Conf. 7.9. Ps. 34, 11. Eodem modo quatenus Adonai induitus est veste Geburah in opere creationis, confilium semper dedit Elohim & observavit opera creationis in gradu Ki tobh : unde dicitur : Et vidit Elohim, &c. Gen. 1, 3, 10. &c. Hæc satis docent, quam ardua res sit Juramentum, & quam gravis perjurii poena. Et huc pertinet Deut. 6, 13. c. 10, 20. In nomine ejus jurabis ; quia à nomine ejus dependent omnia. Conf. Pr. 9, 1. Gen. 26, 33. Schaare Orah Tr. 2. post פִּנְעָן, & seq. פִּינְעָן.

2. De eodem Nomine Pardes hæc habet: Juramentum est in Malchuth; Raja Meh. sed alibi refertur ad Jesod: item alibi ad Binah; quia שׁבּוּעַ involvit se ipsum septenarii, quasi constans ē 7. ramis. Nulla autem Sephirah dicitur confitare ē heptadæ, nisi per Jesod. Juramentum igitur est in Malchuth, quatenus ista ascendit in Jesod: hinc Juramenti formula: וְיִ-
-בֵּשׁ דָּמִינָה, ad Jesod pertinet. Omnia tamen hæc à Binah dependent; quia fundamentum septenarii & vitez gradus Je-
-sod propegit ab influxu Binah. Pard. vid. Soh. Jethro 41. Misch-
-patim 52, 205. Tezavveh in f. 82, 325. Vajikra 5, 18. Pinchas

119, 474.

תְּבִיעַת כְּבָדָה Septenarie. Omnia derivata à septem ad Justum
pertinent, ejusque notionem involvunt, quatenus influxum
accipit à Binah. Tikk. Pard.

תְּבִיעַת כְּבָדָה Confractio. 1. Tribuitur vasis Nekudicis: ejusque
Synonymum est Mors regum priorum. Vid. מְלֹיכָם it. נְקוּדִים 13, 14. Initium ejus autem fuit in נֶגֶן Nekudicis: que quia
non participabant nisi de nasi orisq; lumine, patiebantur fra-
cturam in posterioribus vasis sui. Quod si enim pater & ma-
ter participassent de luce nasi & oris, quatenus illa adhuc pro-
pinqua est aurium foraminibus, quamvis nihil accepissent de
ipsa aurium luce, sed aliqua saltē affusione fuissent tactæ;
posteriora vasis earum persticissent salva. Quia autem non e-
rant participes nisi ultimæ extremitatis tantum de aure, que
ponitur in barbæ apice, hinc quamvis aliquantulum de fulgo-
re ejus nanciserentur, nihil tamen ipsis proderat, sed vasa illi-
larum constringebantur. Corona autem quia auris lumen
radicaliter accipiebat, quamvis id saltim fieret circa ejusdem
extremitatem; quia tamen particeps fiebat ipsius essentia ejus,
id ipsum sufficiebat, ut ne posteriora quidem vasis sui confrin-
gerentur. Chochmah & Binah enim simul fulgorem saltē
habebant & eundem etiam loco planè remoto à Scaturigine.

2. Hæc autem est hujus confractio differentia. Co-
rona

rona tota manebat salva. Pater & mater ita confringebantur, ut posteriora de vasis eorum delaberentur. ⁱⁿ autem decidebant quoad anteriora & posteriora sua. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Olam Hanackud. Vid. ḥ. 19.

3. In specie hīc notanda sunt sequentia. Cum lux Coronæ primum intraret in vas suum, reliqua lumina illius respondebū ob nimiam ejus excellentiam planè erant evanida. Unde vas istud fatis erat sufficiens non tantum eidem sustinendo, sed & novem reliquis: hinc etiam non confringebatur. Et sic quoque, cum Lux Chochmæ hinc progressa intraret vas suum, octo lumina in illa contenta penitus absorbebantur. Sic & lux Binæ, quamvis septem cætera in se clauderet, suo tamen vase non erat insupportabilis ob eandem rationem.

4. Chochmah autem illas transferebat in matrem per mysterium copulæ obversis faciebus institutæ. Primum enim tergum tergo obvertebant: deinceps autem ex Coronæ congreßu accipiebant cerebra, convertebanturq; ut facies faciem respiceret. Sic septem inferiores transmittebantur in Binam: ubi deinceps orant sub mysterio aquarum foeminarum. Cumque cerebra patris & matris ulterius disponerentur, deinde hī simul copulabantur & tunc septem illi Reges generabantur. Cumque properarent ut ingredierentur in vasa suas hæc lucem illorum non poterant supportare, sed frangebantur: unde Reges dicuntur mortui Gen. 36, 37. scqq. Ibid.

5. Cum autem frangerentur vasa istorum regum, omnis lux ipsorum ex ipsis tollebatur; nec quicquam remanebat, nisi fragmenta sola, in quibus nihil erat nisi ^{בְּנֵי} נִתְרָן L. 288. scintillæ.

6. Primum autem omnes c. Binah prodibant, contenti in luce Daath, cum qua ejusdem vas subintrabant. Sex autem ex illis erant sex extremitates ^{וְ} Seir Asaph, quarum una non multum erat major quam altera, sed aliquantulum tantum. Idcirco nullum ex illorum vas is sufficiens erat, ut plus in se reiperet

ciperet quam debitam suam portionem. Unde nec vas Daath illos omnes capere poterat, unde frangebatur, & decidebat. Deinde sex reliqua ingrediebantur in Vas Chesed: quod neque ipsum omnes tolerare poterat, sed frangebatur & descendebat. Quinque ergo sequentia intrabant in Vas Gebhurah, cum quibus descendebat vestigium de Chesed (omnes enim quinque Chasadim à Chesed usque ad Hod seorsim demittebant vestigia sua in Jesod.) Cum autem nec hoc vas tot lumina contineire posset, hinc & ipsum frangebatur. Deinceps quatuor lumina sequentia & duo vestigia, nempe Chesedicum & Gebhuraticum descendebant in Vas Tiphereth: quod pariter confundum, delabecbatur, & sic porro, donec lumina reliqua duo & quinque vestigia descenderent in vas Jesod: quod, ut reliqua, frangebatur. Tandem restabat lux Malchuth sola, quam nihilominus vas ejus continere non poterat, unde & ipsum destruebatur atque decidebat. Ubi tamen notandum, quod lux Malchuth, h. l. fuerit nova, orta ex copula Patris & Matris (Vid. **לט**).

7. Quod autem attinet ad duo posteriora patris & matris, quae etiam delapsa & confusa sunt, istud contigit propter benignitatem & severitatem, quas acceperunt נין à Corona (quae est נין) in hunc finem, ut intuerentur se se atque converterentur facies ad faciem; (nam & נין oppositis tergis erant.) Vid. **טג** & **טג**.

8. Gutta autem illa, ex qua formatur crescitque partus, est notio Chasadim & Gebhuroth seu benignitatum & severitatum. Iste autem sunt mysterium Literarum, ex quibus formatur partus. Literæ autem semper habent notionem vasorum, & iste efficiunt vas pro Patre & Matre sub mysterio posteriorum. Iste etiam sunt quæ descenderunt cum reliquis benignitatum, quæ descenderunt pro formandis vas partus, qui sunt septem Reges notionis hi. Vasa enim omnia sunt 22. Literæ Legis, e quibus septem sunt yasa nō Seir & Uxorius ejus,

ejus, & hi sunt septem isti Reges. Quindecim autem Literæ reliquæ sunt vasa Patris & Matris, quod etiam innuitur Literis ְנִן, quæ sunt Patris & Matris, valentque quindecim.

9. Literæ autem Seir sunt septem, nempe יָם תַּעֲלֵם. Ex reliquis autem quindecim, quæ sunt Patris & Matris, sex sunt illorum posteriora, quæ occurunt in vocibus בָּרוֹק חִרְחָה. Reliquæ literæ sunt anteriora Patris & Matris suntq; אָוָלָה מִסְפָּרָה סָפֶר seu מלאה סופר.

10. Septem autem literæ יָם תַּעֲלֵם sunt illæ, quæ nontantur virgulis & coronulis, singulæ tribus; idque ob hanc rationem, quod in istis lateat mysterium septem Regum mortuorum, ex quibus factæ sunt & prodierunt הַקְלִיפּוֹת. Unde etiam literæ istæ sic combinantur יָם תַּעֲלֵם Satan robur scintillæ: quia in illis latet robur שְׁמַיָּה seu rigorum, quæ sunt putamina. Et sic in Sohar Idra magna fol. 292. col. 2. Edit. Mant. Et in libro Zeniutha dicitur, quod septem isti Reges sint Nizuzin scintillæ, quæ disperguntur à fabro ferrario, quod innuitur yoce נִזְעָן scintilla.

11. Porrò notandum aliquam esse diversitatem Fracturarum, quæ ita se habet. Antequam enim moreretur Tertia Tipherethica superior nondum plenè descenderant & deciderebant Posteriora Patris & Matris, unde Reges illi cum intrabant in vasa sua, resplendebant luce magna. Postquam autem mortua esset Tertia superior in Tiphereth, adeoque Posteriora Patris & Matris omnino delapsa essent; tunc reliqua lumina adhuc residua, cum prodirent ingressura vasa sua, superin vestita erant istis posterioribus jam delapsis & in Aziluth relictis, ut dictum alibi (מִזְבֵּחַ 3.) Reges ergo posteriores prodibant superin vestiti Posterioribus Patris & Matris. Atq; ita semper agunt donec omnia secernenda prodire queant, usq; ad seculum futurū. Atq; hoc est mysteriū suscitatiōnis הַיְהָה seu illecebrari & stimulationū, quas exsuscitant נִזְעָן Patri & Matri, quod est mysterium istorum posteriorum Patris & Matris, que modo supra dicto descenderant in Aziluth.

12. Unde constat illa lumina, quæ à pectore & inferius prodierunt, provenisse obiecta: Notum autem est occultatione & obiectione lumina in meliorem & commodiorem statum deduci; quoniam h. m. à vase sustineri possunt. Unde Fracturæ Valorum, quæ contigerunt in duabus Tertiis inferioribus Tipherethicis, item יְהוָה & Malchuth non sunt æquales cum Fracturis Vasorum, quæ acciderunt in Daath & Chesed & Gebhurah, & Tertia superiore Tipheretica: Fractura enim superiorum longè major fuit, quam Fractura inferiorum. Hinc cum restituendus fuit ut atque conformanda erat ipsis Persona, prodierunt Ordine inverso, quoniam à duabus Tertiis inferioribus Tipherethicis & inferius porrò lumina ejus & Benignitatem in ipsis existentes majori splendore effulgent, ut dictum supra: Idque ex eo quod has suscipere possiat velamine Binæ non mediante: quoniam Fractura illorum non fuerat tam magna. Lumina autem superiora, quæ sunt à capite usque ad Pectus ejus, proveniunt occultata & superinvestita velamine Binæ quod est Jesod illius, idque quia initio splendidae fuerant & Fractura eorum major extiterat.

13. Porro cùm mortuus esset Seir usque ad Tertiam suam superiorē Tiphereticam, jam quidem descenderant superiora Patris & Matris; sed posteriora Israëlis Senis & Tebhunæ nondum omnino descenderant, sed postea demum cùm mortua quoque esset Uxor Scirica, unde Posteriora Parentum supernorum occupabantur, & Posteriora Israëlis Senis & Tebhunæ occupabant Malchuth, & superinvestiebant Lumina ejus ad instar cerebrorum, ex quo intelligitur quod alibi dicitur: quod cum & Uxor ejus æquali sunt Naturæ obversis Faciebus juncti, tunc יְהוָה Patris & Matris sint cerebra, & Israëlis Senis & Tebhunæ sint cerebra UXoris ejus; Quod probè notandum; quia juxta proportionem Posteriorum superiorum, quæ delaplè sunt de Patre & Matre, nec non Israële sene & Tebhuna, etiam ista deinde accipiunt

notio-

notionem cerebrorum & ingrediuntur Capita, & Uxorius ejus.

14. Achuraim Patris autem descenderunt in latus dextrum atque Chesed **חֶסֶד**; & Achuraim Matris in latus Gébhuræ ejus. Quamvis enim Vasa Seirica frangerentur; Lumina illius tamen vestita manebant Posterioribus illis Parentum superiorum, dextra paternis sinistra maternis: quod probè notandum. ib. Vid. טנהא. מאכ. מלכים. מ. נחנָה.

15. Ratio autem quare Vasa illa Nekudica ita prodirent ut Confractio essent subjecta, hæc est: Quia finalis intentio autoris emanationum erat producere notionem Corticum externorum; qui necessarii erant in mundo ut merces dari posset justis & poena erogari impiis post creationem extituri.

16. Confractio eorum autem erat purificatio eorumdem, quia h. m. seceriebatur impuritas atque Scorizæ quibus siebant cortices inimundi. ib. Tract. Inyan ham-Melachim. Vid. נצאות 1. 14. 17.

שְׁבַע שָׁנִים Septennium est Binah. Soh. Schemoth. Eadem quoque vocatur

שְׁבַע שְׁבָתוֹת Septem Heptaëterides: Nam quælibet Sephiarah è Septiduo Fabricæ vocatur שְׁבַת Heptaëteris, unde Binah, quæ est Jubilæus, è septem heptaëteridibus constans, hoc appellatur nomine: & hoc est mysterum 49. portarum, & 49. annorum Jobel. Pard. Atque sic eadem quoque dicitur

שְׁבַע יָמִים Septiduum. Pard.

שְׁבַת Sabbathum quies. Vid. ט' ס' ז' ב' Dividitur inter Jesod & Malchuth; fundamento tamen in Malchuth posito: ita ut hæc sit Nox Sabbathina; Jesod masculus autem dies Sabbathi; quæ ambo simul unita Sabbathum efficiunt. Et hoc modo Malchuth, tanquam Sabbathum ascendit, ut uniatur cum Sabbatho secundo, Tiphereth; quæ sunt duo Sabbathæ unio-

ne perfectā copulata; quæ deinde ascendunt ut coronentur in Binah, quæ est Sabbathum magnum. Hinc dicitur

שְׁבָתָה Quiescessationis Exod. 31, 15. & 38, 2. Lev. 16, 31, &c. ubi per שְׁבָתָה intelligitur Malchuth; & per בִּנָּה, h. m. ut שְׁבָתָה sit Malchuth; ; Tiphereth; ; Binah; tribus his Sabbathis in Binah unitis: ubi tunc per Binam etiam accedit Chochmah, & per Tiphereth omnia sex extrema; quæ h. m. omnia simul vocantur שְׁבָתָה Sabbathā in pl. Pard. vid. Soh. Breschith 7, 25. 26. 11, 42. Noach 5, 219. Vajechi 119. Mischpatim 44, 45. Beschallach 21, 28. 29. Jethro 39, 40, 41. Vajakhel 91, 92. 93. Zav 12, 13. Achare 32. Æmor 45, 46. 47, 51, 69. Naso 68. Schlachlecha 77. Kedoschim 37. Korach 87. Pinchas 105, 114, 117, 119. Ekeb 130, 331. Ki Tissa 137. Bresch. 33, 129. Trumah 74, 293.

In Schaare Orah Tr. 2. post זְבוּרָה hoc pertinent sqq. Respectu Sephira El-chai, quæ est Jesod, Deus Israëlitis tradidit mysterium השְׁבָתָה Sabbathi; quod ita se habet. Tres Sephi-rræ supernæ Kether, Chochmah, Binah unitæ sunt superius; deinde ulteriori nexus Binah unitur cum sex sequentibus usque ad El-chai, quod dicitur Sabbathum. Atque sic conditus est mundus sex diebus; & septimâ fuit Sabbathum, correspondens cum Jesod. Hinc Sabbathum vocatur Scaturigo benedictionum & Sanctitatum, juxta Gen. 2, 3. Quicunque ergo sité Sanctificat Sabbathum, ille quasi thrōnum se constituit Mercavæ seu insessionis & inhabitationis divinæ; unde Sabbathum etiam dicitur נַחַן quies. Ps. 132, 14. quasi Deus quiesceret super homine, & super ipso commoraretur tanquam Rex in solio suo. Conf. Exod. 20, 11. adeoque qui Sabbathum ritè observat, idem agit ac si totam Legem stabiliret: vid. Jesch. 56, 2. Et qui uxori cohabit at noctibus Sabbathinis, justos procreabit liberos; (quia Sabbathum spectat ad metrum Justi,) qui digni erunt vitâ venturi seculi, quia Sabbathum est mysterium Dei vivi: & adhuc spectat Ps. 1, 3. Qui fructum, &c. Jesch.

& Jesch. 56, 4. ubi intelliguntur illi, qui tantum noctibus Sabbathinis conjugi utuntur, quia vox שְׁמֹר memento ad diem; שְׁמֹר custodi autem ad noctem spectat: ad hos pertinet Jesch. 56, 7. Mons Sancti-tatis autem est El-chai; & Dominus Orationis est Adonai. Qui autem profanat Sabbathum, idem agit ac si abnegaret radicem; quia Sabbathum est radix arboris, unde hoc metrum vocatur Fundamentum mundi, quia sustinet Vires nominis Adonai, estque fundamentum fundamentorum, & fundamentum cognoscendi Deum per portam vicinam creaturis, item radix imliteræ Vav. Et quia Sabbathum est derivatio virium è superioribus Sephiroth in Nomen Adonai, juxta Exod. 20, 11. Gen. 2, 1. hinc Magg. dixerunt: Dominus ad Mosen dixit: Donum aliquod est mihi quam præstantissimum in thesauro meo, cui nomen Sabbathum, quod dabo Israëlitis, Tibi, & scientibus. Unde patet, quod Sabbathum in thesauro sit seu reconditorio, quod est Adonai. Qui igitur Sabbathum ritè servat, duo ista Nomina conjungit, quâ unione omnes Sephiræ uniuntur, estque mysterium נִזְנָה quietis, quæ est נִזְנָה cohabitatio quieta intra Adonai, Conf. 2. Reg. 2, 15. Exod. 20, 11. Ethinc dicitur זְכֻר memento, & שְׁמֹר custodi. Et quia Animæ infimæ per El-chai avolant à Nomine Adonai, dicere convenit, tempore Sabbathino Animam quandam ulteriore homini superaddi, quæ exente Sabbatho iterum discedat, juxta Ex. 31, 17. יְנַפֵּת & inspiravit animam. Sabbathuni autem dicitur dies septima si à Binah computes: & Binah duas primas conjungit cum inferioribus: Prout & ipsa septima est ab infra: ut dici queat, quod El-chai sit mysterium leptonarii in mundo hoc, & Binah, in venturo; à qua liberationes & Libertatis varia genera dependent. Cum igitur El-chai unitur cum Adonai, tunc hæc proprietas super solio Regali sedet & dominatur super omnes creaturem: illo autem separato, Schechinah in exilium abit, scrivitque sub aliis dominiis & potestatibus creatis. Hinc di-

Tet 3

cunt:

cunt : jungi oportere בָּאֹלֶה Liberationem cum הַפִּילָה pre-
bus, id est, El-chai cum Adonai; quia tunc omnia sunt in uni-
one, perfectione & benedictione; Conf. Psal. 145, 14. Am. 5, 2.
Coniunctio haec autem potissimum fieri debet in oratione
בְּאֵל יִשְׂרָאֵל. Nec verbis tantum
fieri hoc debet, sed & opere, ut omnes canales dirigantur in
El-chai & effluant in Adonai. Et in hoc consistit mysterium
coniunctionis Liberationis & precum de qua Ps. 111, 8.
Et quia haec duo referuntur ad Jesod & Malchuth, quae sunt
זְכָרָן memento, & שְׁמָרוּ custodi; hinc dixerunt Magg. Si Israe-
litæ unicum Sabbathum ritè observarent, statim liberarentur;
quia omnes conjungerent τὸ memento, & τὸ custodi; quod
unus homo, qui pro suo tantum modulo agit, efficere in per-
fectione non potest, sicut id præstare possent omnes simul.
Conf. Ps. 103, 4. Et haec coniunctio duorum horum modorum
contigit tempore liberationis ex Ägypto, juxta Ex. 2, 23. 25.
c. 6, 5. Hinc El-chai etiam vocatur גָּאֵל Redemtor, quia cum
jungitur cum Adonai, hic gradus influxu Redemtionis reple-
tur, ita ut & ipse redemtionem operari queat, ubi dein liberat
justos ab omni adversitate, & tunc vocatur סְלָאֵל וְגָאֵל vi-
de h. e.

סְוָרָה Ager; absolute posatum est Malchuth; quæ si pa-
rata est ut uniatur cum Tiphereth vocatur שָׂרָה נָעָם ager cul-
sus. Alias & Klippah appellatur ager Deut. 22, 27. Exod. 22,
31. Sed

שָׂרָה חֲפֹחִים Ager pomorum fundamentaliter refertur ad
Tiphereth, quia constat è triplici colore, rubro, albo & flavo;
ad instar pomi: vel ob duas genas, quæ pomorum instar, al-
tera ad Chesed, altera ad Gebhuram inclinant. Sed in Soh.
Toledoth, Malchuth vocatur Ager pomorum: quia in illam
descendit influxus à pomis, i. e. Patribus. Pard. vid. Soh. Chaje
Sarah 77. Vajechi 119. Beschallach 27. Vajakhel 98. Naso 61.

וְאֱלֹהִים Omnipotens vid. Soh. Lechlecha 61. 4. Vajechi 120.
Pe-

Pekude 114. Pinchas 116. Ki Teze 134. Zav 12. per gem. est מַטְרָת.

תָּרֶן Agnus; in Raja Meh. refertur ad Chesed, Exod. 12, 5. Conf. Gen. 17, 1.

טוֹטֵר Minister judicij: quando Malchuth est lorum seu flagellum ad cædendum impium, Tiphereth est minister cædens. Raja Meh. Pard.

טוֹכֵן עַד Inhabitans aeternitatem. Sic vocatur Tiphereth, quando vel in Jesod influit, cui tribuitur nomen עַד, vel in Binah, vel Malchuth habitat: quibus idem cognomen applicatur. Pard.

טוֹלָח Mensa vocatur Malchuth, cum influxum habet à Gebhurâ, unde mensa ad septentrionem. Pard. è Tikk.

טוֹלָט Dominator, Rege inferior: sic vocatur Tiphereth, quando consideratur sub notione Jesod. Conf. Gen. 42, 6. Pard.

טוֹעֲרָה Clamor, refertur ad Malchuth, quia ibi locum habet precatio. Ps. 39, 13. Pard. è Soh. Schemoth.

טוֹפֵט Judex. Omnes Sephiroth vocantur Judices, intuitu Binah; in specie autem Tiphereth; nimis quando ex illâ defluit rigor Judicialis in hunc, vel in cæteras. Pard.

טוֹרֵגְרָל Buccina magna. Sic prudentiae metrum in decade Sephirothica non nunquam appellatur, ut illud Jesa. 27, 13. *In die illa cum buccina seu tuba magna clangor erit, &c.* Jubilæi namque hæc sibi nomen adaptat, quo tubæ sono captus et nunciatur solutio, summaque auditur libertas: quod fiebat die Expiationis in Jubilæo. Et quia hæc Sephirah vocatur Redemptio, גָּאֹלוֹת Expiatio, Jubileus, יְמִינָה vita; hinc etiam Tuba magna nomen habet. Et per hanc proprietatem liberatio ex Ægypto facta est, eritque redemptio quoq; nostra. Sublimior enim omnibus gentium ducibus residet prudensia, & vocatur Excelsa Terra Deuter. 32, 13. quapropter solo istius imperio de gentium pressurâ, sub quibus dispersi sunt Deut.

28, 64. eripitur Israël; Jesch. 24, 21. c. 27, 13. Sech. 9, 14. Quod si percuntatus fueris, cur & Aegyptiacam redemptionem buccina clangor non præcesserit; scias oportet solorum Aegyptiorum oneri, tunc subactos fuisse Israëlitas: præsens vero captura, in qua universi gentium præsides, omnesque Terræ cognationes truculenter angunt plebem Israëliticam, eximiz potestatis eget fulmine, magnæque buccinæ sonum petit: Jechel. 38, 23. quia tamen inter gentium monarchas Aegyptiorum Dux culmen obtinebat, unde Sapp. Aegyptum secundo post Terram Israëlis loco collocant; ideo rigorem altitonantis in ostentis prodigiisque patrandis erumpere oportuit. Schaera Orah sub Jedud prolatu Elohim; post וְלֹט הַבָּשָׂר: & sq. סִבְבָּרוּת. Sed

Tuba absolutè, est Tiphereth, qui etiam vocatur **Cornu**. Binah autem vocatur Tuba magna & Cornu Jubilæi, ob liberationis mysterium: Vel quia tanta est ejus excellētia, ut neutiquam attingi queat nisi à Gedulah. Pardes Tr. 23. h. l. vid. Soh. Beschallach 26. Jethro 36. Tezavveh 81. Vajakhel 86. Pekude 27. Vajikra 2. Mezora 45. 48. Naso 59. Behaalothcha 71. Pinchas 101, 108. Aethchannan 127. 130.

Crura sunt Nezach & Hod, quia Tiphereth, tanquam corpus illis innititur. Pard. vid. Soh. Vaæra 12, 47.

Bos, ad Gebhurah pertinet; cui etiam opponitur Cortex ejusdem nominis. Sed in Tikk. Tiphereth inclinans ad Gebhuram vocatur נֶזֶח. Pard. vid. Soh. Schemoth 3, 9. Beschallach 29. Vaæra 12. Ki Tissa 85. Kedoichim 40. Behaaloth. 74. Schlachlecha 78. Chükk. 86. Balak 96. Pinchas 107.

Rosa. Datur Rosa rubra, & alba, Hod & Nezach; quandoque autem rubedo prædominatur in rosa, quandoque albedo; sic aliquando Hod, aliquando Nezach prævalet. Sed

סְטוּנָרָה id. Fœm. gen. est Malchuth, quæ etiam utrumque colorem continet rubrum & album, qui denotant stimulationem

lationem ad dextrum vel sinistrum latus. Sic in Soh. *Æmor* dicitur; Illam tunc dici *rosam*, cum copulari appetit, &c. Et in Soh. Breschith dicitur, rosam habere 13. folia; & sic & in Malchuth reperiri 13. modos miserandi; quibus in eâ lucen-
tibus ista dicatur Rosa. Vid. Tikk. ad Gen. 1, 1. ex Cant. 2, 2.
eujus discursus in Pardes Tr. 23. h.l. habetur explicatio. Sed
תְּשִׁנְתָּם in pl. *Rose*, sunt Schechinah superior & inferior.
Pard. è Tikk. vid. Soh. Breschith 1, 16. 17. Schemoth 9. *Æmor*
52. Ki Teze 135. Hezsinu 139. Pinchas 103. Naso 94.

תְּחַקִּים *Cæli nubilos*. Nomen hoc convenit tertiae & quar-
tae Sephirarum, ab imis ascendendo. Schechakim enim à con-
tundendo, sunt duo palatia, ubi cibus paratur pro Justis; vel
quæ, ut sapientibus visum est; manna justis contundunt ac mi-
nistrant. Nam per Schechakim seu cœlos hos manna descen-
dit & eos conf. Num. 11, 9. *Ros enim Hermon super montes fili-
lat Zijon*. Ps. 133, 3. Justi autem, pro quibus hæc molitura fit,
sunt, Justus, & Justitia, (Jesod & Malchuth,) à quibus, vires,
alimenta & vitam accipiunt omnes Justi, juxta ipsos nominati.
Cum igitur Israëlite Justi sunt, tunc idem agunt, ac si adju-
mento essent Domino in vēctura sua super cœlos instituta; un-
de præmium ipsorum hoc est, quod Nezach & Hod ad id con-
stituta sunt, ut multa in ipsis conferant beneficia; cum signis
& ostentis variis, unde Deut. 33, 26. dicitur, quia Deus vicitur
cœlis auxilio tuo, & magnificatur per te, hinc ordinavit מִקְרָב, ut in te demittant benedictiones varias, juxta Jesch. 45, 8. Ijob
36, 28. Psal. 78, 23. Sensus autem loci Jesch. 45, 8. hic est: *fil-
late תְּמִימָה* &c. i.e. תְּמִימָה וְתְּמִימָה ignis & aqua; Quoties enim scri-
ptum invenitur Schamajim *Cæli*, id superum duorum gra-
duum, magnificentia sc. & fortitudinis mysterium proponit;
in quorum uti aquarium medio firmamentum consistit. Tetra-
grammati. בָּרוּךְ, i.e. à tribus Sephirotch, supra vos existentibus.
Quod autem additur: Et *filient Schechakim Cæli*, &c. id nomi-
num Tetragrammati - Elohim - Zebhaoth, victorix sc. & con-

Vuou

fessionis

fectionis arcanum insinuat: In medio quorum concilians utrumque est nomen El-chai. De Schamakim igitur in Schechakim, exundat defluxus, de Schechajim in El-chai, deinde aperitur terra, &c. i.e. Adonai, & צְדָקָה justitia. Atque hinc intelliges loca, quæ de שְׁמֵי loquauntur Ps. 123, 1. Deut. 33, 26. Ps. 115, 16. 1. Reg. 8, 32. Conf. Gen. 25, 27. Gen. 1, 6. ubi intelliguntur Gedulah, Gebhurah; & אלְהִים. Schaare Orah de Nominaibus 3. & 4. post ubi sequitur עַם הַשָּׁמִים בָּעֵד, quod vide.

בְּחָקִים *Contusores*, vocantur Nezach & Hod, quia contundunt manna, i.e. præparant influentiam Tiphereth pro Justo, Jesod, ad instar duorum testiculorum excoquentium semen è foedere excernendum. Quatenus ergo inclinant ad sinistram, vocantur שְׂרָה contundentes: sed respectu dextræ vocantur טוֹנוֹת *molescentes*, Eccl. 12, 3. Pard. è Raja Mch.

בְּדִילָעָלָם *Diluculum*. In Raja Mch. בְּקָר *mane* dicitur Abram; & בְּנָה Nezach. Nam est postquam lux apparuit, sed diluculum ante lucem dici, estque initium columnæ dilucularis, quæ revera adhuc nigricans est. Et sic Nezach est ante Chesed, ordine adscendendi. Pard.

בְּטַנָּה *Adversatio*, pertinet ad Cortices, qui adversantur mundo. Et hic est puceus, super quo jurgia fiunt Gen. 26, 21. Conf. Jirm. 2, 13. Pard.

בְּסִיכָה *Canities* in Soh. Kedoschim in f. ad Lev. 19, 32. referuntur ad Kether, ob albedinem. Pard.

בְּגִילָעָם *Virgustum, frutex*, in Tikk. ad Gen. 2, 5. referuntur ad Jesod, quatenus est יְהִי vivus, per vitam Binah, & continet tres colores, qui sunt Benignitas, rigor & miseratio. Pard.

בְּרִירָה *Canticum*, in Tikk. referuntur ad Chochimah, quæ est quasi: בְּרִירָה princeps literæ i. Et alibi ad Malchuth, quia & huic tribuitur: presertim ad eam referuntur Canticum Cantorum: Unde etiam dicitur בְּרִירָה cædem significatio. Alibi Cantica Levitarum referuntur ad Gebhurah, unde וּמְרֻאָה שְׁרָאֵל

refolvitur in ט & ל, quæ sunt notæ dextræ & sinistre. Pard.

Glória cohabitans. [connectitur cum Bēth Ham Mikdasch.] Nomi ni Adonai Schechinæ cognomen adaptatur, quæ tabernaculo peracto assiduè Israëlis incola fuit, juxta illud Exod. 25, 8. Facientque mihi sanctuarium & habitabo in medio eorum. Magna hic radix tenenda est: dum enim ab initio mundi machina fabricari cœpit, gloria ipsa iam radicaliter sedem locavit cum imis. Omnia enim creaturæ Hierarchiæ secundum graduū ordinem sese respiciebant, cum superis sc. supera, cum imis ima: Unde & gloria cohabitans inferiùs moram traxit: quo factò cœli cum terra vinculo quodam mutuum sortiebantur amplexum, juxta illud Gen. 2, 1. **יבְּלִי** i.e. perfecti; seu (ut literis dictio sonat) comprehensi sunt cœli & terra, & omnis exercitus eorum: nam unusnum aliud continebat, alterumque altero promiscue adimplebatur: & Canales, ac Scaturigines suum ad amissum exequabantur opus, aque superis deorsum adeò uberrimè migrabant defluxus, ut tam inferiora quam sublimia repleret nomen Altissimi, juxta illud El. 66, 1. Cœli sunt sedes mea, terra autem scabellum pedum meorum. Unde patet, quod Tetragrammaton ben. exactè moraretur in medio inter summa & ima. Cum autem prævaricaretur Adam primus, statim confundebantur ordines; fistulæque & canales fractionem subibant, & piscinærum retrahabantur defluxus: & denique vinculis dissolutis prorsus se abstulit gloria, quam deinde Abraham, Isaac, Jacob rursus exorsi sunt reducere deorsum. Cumque illam quoquo modo attraxissent, in tres Gloriæ Sedes, sua Corpora redigebant. Non tamen immobile suum intrâ caduca solium statuit, sed datis casibus accessit, & supra commorata est, juxta illud Gen. 17, 22. Ascendit Deus cum suis super Abrahā, & c. ubi notetur vox **לֹעֵד**, confer Gen. 35, 13. Quadrat ergo hic illud majorum: patres quadriga sunt. **Cohabitans** igitur gloria

ria hisce temporibus per aera ferebatur , nec potuit , sicut in
 creationis principio , requiem pedibus offendere in terra : quo-
 usque Moze una cum Israe l Sanctuarium ejusque ornamenta
 fabricarent , quo facta canalium & fistularum corruptionem
 corrigebant , areolas ordinabant , vivamque aquam per dispo-
 sitas piscinas e receptaculo fontano retrahabant . Tunc deni-
 que Gloria , repetens inferiora , non super pavimentum , ut in
 Creationis exordio , sed in Tabernaculo sibi hospitiū reposuit ,
 iuxta illud Ex. 25,8. Facientq; mihi Sanctuariū & habitabo in-
 ter illos : hospitis instar , de loco in locum comigrans : habita-
 bo enim , inquit , non inferius , sed inter illos , quocunque scilicet
 gressus suos tulerint , illuc cum ipsis me conferam : sed non in
 loco fixo manebo . Et hoc pertinet illud Num. 10, 33. cum
 proficeretur arca . De hoc igitur deinde doluit David stabile
 domicilium Gloriz hic inferioris struere cupiens ; juxta illud
 Ps. 132,2. Qui juravit Domino , &c. Si introivero in Taber-
 naculum domus mez , &c. Ps. 132,3. Donec inveniam locum
 Deo , &c. Psal. 132,5. Quoniam elegit Deus Zion , &c. Hzc
 requies mea in seculum , Psal. 132,14. Quoniam igitur ad re-
 quiem Gloriz locum exquisivit David : Surge , inquiens , Psal.
 132,8. Deus in requiem tuam , ratas ejus cogitationes gloria
 ipsa suscepit , unde ore Prophetaz Nathan ei denuncians : Va-
 de , inquit , 2. Sam. 7, 5. & loquere servo meo David : sic dicit
 Deus , numquid tu ædificabis mihi domum ad habitandum ?
 Neque enim habitavi in domo à die illa , qua de terra Ægypti
 eduxi Israe l , sed in tabernaculo , & in tentorio per cuncta loca ,
 quæ transivi cum omnibus filiis Israe l . Numquid loquens lo-
 cutus sum ad unam de Tribubus Israe l : quare non ædificasti
 mihi domum Cedrinam , &c. 2. Sam. 7,6. Tu autem non ædi-
 ficabis domum nomini meo , sed filius qui exhibet de lumbis tuis ,
 ipse nomini meo domum ædificabit c. 5,19. Præparavit itaque
 David argentum , aurum , æs , ferrum , ligna , lapides sardony-
 chinos , gemmas , lapides crystalli , ac discolores , & omnem

pre-

pretiosorum marmoreorumque lapidum copiam 1. Par. 29, 2.
 quævis Sanctuarii ornamenta disposuit, ejusdemque consti-
 tuit domus superiora cœnacula, cellaria, thalamos, atria, por-
 ticus & templum, quorum omnium formam Sancto Consul-
 tore Spiritu effinxit, qui (Spiritus inquam) cujusque loci effi-
 giem argenti auri, gemmarum, cœterorumque quorumcun-
 que requisitorum, exacte mensuram ac pondus, juxta ipsius
 gloriæ ordinem præbuit quemadmodum scribitur 1. Par. 28,
 11. Dedit David descriptionem porticus & templi cellario-
 rum, cubilium, &c. Et omnium quæ cogitaverat atriiorum per
 circuitum in Thesauros Domus Dei, & in universa vasa my-
 sterii templi Dei, aurum in pondere per singula mysterii vasa;
 argentiq; pondus pro vasorum & operum diversitate, &c. Ad
 usq; similitudinē quadrigæ ex auro Cherubinorū sc. extenden-
 tiū alas & velantium arcā foederis Dei, omnia venerunt
 scripta manu Dei ad me ut universa exemplaris opera intelli-
 gerem, &c. 1. Par. 28, 19. Unde conspicere licet, quod quo
 ordine, pondere formaque ipsum quadrigæ Archetypum dis-
 ponitur, eodem & universa Sanctuarii opera ex altissimi ore
 disposuerit David, ut illic sedem gloriæ hospitiumque sisteret.
 Huic inde successit Salomon, qui juxta Patris documenta cun-
 ata peregit, tuncque mox gloria ipsa repetens imam hanc se-
 culorum ædem solium sibi statuit, juxta illud 1. Reg. 8, 18.
 tunc Salomo ait, &c. ædificans ædificavi domum, & habitacu-
 lum tuum firmissimum solium perpetuum. Scriptumque est:
 9.26. nunc ergo Tetragrammaton, Deus Elohe Israël, firme-
 tur sermo tuus, quem locutus es servo tuo David: Credibile
 ne est, quod habitat Deus Elohim cum hominibus super ter-
 ram, &c. Nunc igitur consurge Deus Elohim in requiem
 tuam, Tetragrammaton Deus, ne avertas Faciem Christi tui,
 memento misericordiarum David, servi tui. 2. Par. 6, 42. Cum-
 que complevisset Salomo fundens preces, ignis descendit de
 celo & devoravit holocausta & victimas, & majestas Dei im-

Vuuu 3

plevit

plevit Domum : c. 7, 1. Gloria igitur in terra ac domo seculorum requiem sibi rufus assuavit, & in Domum Sanctuarii benedictionem effuderunt tractus canalesque & fistulæ omnes, juxta illud Ps. 133, 3. *Sicut ros Hermon, qui descendit in montem Zion;* quoniam ictus mandavit Tetragrammaton benedictionem ut sit vita risque in seculum; Scriptumq; Ps. 50, 2. *De Zion summa pulchritudinis apparuit Elohim.* - A domo autem Sanctuarii in universa terra cognitiones septuaginta, quibus tot principes presunt, canales scabebant per quas de Jerusalem omnes illationes bona susceperebunt, juxta illud : Genés. 12, 3. *Et in te benedicentur omnes cognitiones terra.* Et quia Salomon viam educendi scabebat in quenvis locorum de Jerusalem noverat, gloriari voluit dicens Eccl. 2, 5. *Feci horros & pomaria, & consevi ea cuiusque generis arboribus.* Numquid autem contingit universalia arborum genera in eadem terra parte produci? Nimirum noverat Salomo, quis ex meatibus de Indorum plaga trahatur, quem consecvit pipere: quis de Arabia, cumque arbore consecvit myrram, sic & de reliquis pariter censem dum generibus ad quod referendum illud : *De Zion summa pulchritudinis Psal. 50, 2. De Zion enim velut irrigatorio Mundi, gloria cohabitans ad omnes terrae regiones Sanctuario intercedente benedictionum copiam effudit.* Non ignarus autem sis soli Israël sed Gloriam cohabitatem exhibuisse, juxta illud : Ex. 25, 8. *Facientque mihi Sanctuarium & habitabo inter eos;* & Lev. 26, 11. *Et dabo tibi tabernaculum meum inter vos:* ipsa etenim Gloria, tempulum est, quod Nomen Tetragrammaton inhabitat: namque spopondit Altissimus Israëli dicens: Cum tabernaculum meum assumperitis, non discedam a vobis in secula: & si immunditia vos tetigerit, hanc unquam tamen vos deseret Gloria mea. Ad quod inquit illud Levit. 16, 16. *Qui habitat cum illis in medio pollutionis eorum.* Cum itaque nomen Altissimi tanto Israël munere donaverit, ac inter illos Gloria cohabitans degerit, cunctis Cellariis Thesaurisque Nominis Tera-

tra

agrammati, & quo vis inundationis, emanationis, benedictionisq; genere fruebantur Israelitæ: cuiusque enim abditæ penus claves tenuere, quibus defluxum & benedictionem omnifariam à cohabitante gloria suscipere valuerunt, juxta illud Levit. 26, 12. *Et dabo tabernaculum meum intra illos, perambulabogum in medio vestrum, vobisque ero in Elohism.* Quasi tabernaculum igitur & pignus Nominis Altissimi in manibus Israël est gloria coabitans: quam, dum ob illorum prævaricationem Sanctuarii Domus vasta jacet, secum per captivitatem ducit Israël. Ad quod competit illud Majorum: *Dilectus (inquietus) est Israël, ut quocunque transmigret, eum semper coabitans gloria concomitetur,* juxta illud Gen. 45, 28. *Ego tecum descendā in Agyptū: sic nec in Babilonica captivitate hunc pariter coabitans gloria deseruit,* juxta illud: *in Babyloniam missus sum propter vos.* Sic & cum eo, dum exul in Elam fieret ipsa Gloria commorabatur, juxta illud: *Jer. 49, 38. Et ponam sedem meā in Elam.* Similiter cum peregrinantur in Edom, nec illum Gloria ea derelinquit, juxta illud Jes. 63, 1. *Quis nomen est, qui venit de Edom.* Cumque suas repetit provincias, & Gloria coabitans unā revertitur, juxta illud Deut. 23, 15: *Reversetur Tetragrammaton Deus tuus cum captivitate tua.* Non enim scriptum est reverti faciet, sed revertetur: Scriptumque est Cant. 4, 8. *Mecum de Lybano Sponsa;* ubi R. Meir dicit: hoc regis servum admonentis exemplum proferre, dum ait: *Si me quaerieris, in filii mei consortio semper me invenis,* ut dictum est Lev. 16, 16. *Quiccum illi habitas in medio pollutio-*nis corum: & scriptum est: *Lev. 15, 31. Quis secum habens dum polluant castra sua, quæ ipse inhabito.* c. 33, 55. Neque contaminent terram ipsam, quoniam ipse Deus Tetragrammaton sum habens inter filios Israël. [Schaare Orah sub Adognai, sequitur Ohel Moed.]

שכינה עילאה Schechinah superior vocatur Binah, quatenus

nus influxum accipit à mundo Miserationum superno , eumque in reliquias Sephiraꝝ inferiores emittit : Cum enim creaturæ operam dant Legi adimplendꝫ, Ipsa residet & manifestatur super Sephiris cæteris & in eas influit , & mundo benè est, & Malchuth vocatur Schechinah inferior, atque pariter in inferiora influentiam emittit ; & inter illa habitat Levit. 26, 11, Cum vero Inferiores pervertunt vias Legis , Schechinah superior tollitur & discedit, unde canales deficiunt, luminaria obscurantur, justus perit, & Schechinah inferior ab Inferioribus discedit, unde vastatur, &c. Qui ergo placare possunt Dominum , Schechinæ summæ viam restituere, eamque reducere & canales redintegrare queunt. Sublata ergo superiore, tollitur Inferior; eaq; redeunte, reddit. Conf. Deut. 4, 39. ubi in verbis desuper, & infra; utriusque Schechinæ connotatio latet. Conf. & Ruth 4, 17. cum Ps. 48, 3. Ps. 133, 3. 2. Schmu 5, 7. Schaar. Orah Tr. 8. post צָרָק עַלְיִם & sequitur טקּוֹר הַחַיִּים.

שְׁבֵךְ i.e. 320. Vid. 223.

נִצְׁחָות שְׁבֵךְ i.e. 325. Vid. 325.

שְׁכֵל טָבָךְ

Intellectus bonus. Ita nonnunquam penultima Sephirarum vocari solet: hujus enim auxilio ad fulgidum intuitu speculum deferimur, patetque semita per quam nominis Tetragrammati veritatem Sapientes assequimur, ac pertinaci legis mandatorumque cultori metrum hoc, *bonus* scilicet *intellectus*, se Comitem offert, ut ex illo patet: *Initium Sapientia est Timor Domini, bonus intellectus omnibus factoribus eorum.* Et magnum quidem hujus est mysterium, scil. quum scribitur Prov. 16, 20. *Intelligens rem* (seu in verbo) *invenit bonum.* Sic & mensuræ tali cum se applicuisse David, dicere consuevit: *לְרוֹד מְשֻׁפֵּל* i.e. *ad David intelligentem.* Omnis deniq; prolatio *intelligentiam* referens in idipsum convertitur oraculum; & qui typicum *gratia* noverit sensum, quid velit illud: *Intellectus bonus dat gratiam,* Pr. 13, 15. facile perspicere poterit. Difsonant autem *intellegens* & *prudens*, quod de

de fonte prudentiae ebibit prudens: de bono autem, primo &
& ultimō, vescitur intelligens. Ibid. sub El-chai, post טוב, &
sq. שְׁלֹשָׁה.

intellectus, semper ad Chochmah referri debet. Sed
intellectus primus dicitur Kether; ut &
Intellectus fixus, ob perpetuas miserations. Sed
Intellectus practicus est Malchuth, tanquam
Sapientia inferior, quæ in mundo infimo operatur. Quidam
Sapientiam supernam vocat

intellectum separatum, ob distinctionem inter
Ipsum & Kether, quæ differunt ut Ens & non ens. Pard.

Nix. A quibusdam ad Tiphereth refertur, quia Sapp.
nostri mentionem faciant nivis, qua sub Throno gloria; ubi per
gloriam Chochmah, per Thronum ejus Binah, intelligitur.
Rectius per nivem denotatur Chesed, ob albedinem & quia
proxime est sub Binah. Sed in Soh. ad 2. Sch. 2, 20. per nivem
intelligitur Rigor durissimus ex Pr. 3 1, 21. Pard.

flammam. In Tikk. per prunam intelligitur; &
Chochmah; & per flammam ejus, Tiphereth, cum toto sy-
stemate sex membrorum; sed hæc omnia cum connotatione
judicii. Sed

flamma Domini, Cant. 8, 6. in Soh. Mezora di-
citur esse Gebhurah prodiens à Binah per Chochmah. Fun-
damentum autem flammæ est excitare amorem, juxta Cant.
2, 6. Pard.

Pax, refertur ad Kether, quia medium tenet inter
extrema. It. ad Jesod, à quo Malchuth, ira judiciali inflam-
mata, per influxum 32. semitarum, pacatur. It. ad Tiphe-
reth, qui idem efficit sub notione Daath, erga gradum Binah.
Tikk. Pard. vid. Soh. Mikkez 111. Tezavvach 80. Vajikra 4.
Korach in pr.

Pax. Penultima Sephirarum hoc nomine non-
nunquam legitur; Cuatenim probitate rectitudineque ornati
sunt

sunt lisraelitæ, cunctis præriorum opibus exuberat Templum.
 Adonai: contrarium verò agentes, contraria perpetiuntur.
 Quod si rursus ad pœnitentiam hos justorum quispiam rejun-
 xerit, illorumque perplexa direxerit; tunc pacis oraculum in-
 ter Adonai & Tetragrammaton bonum se interpretem & ad-
 vocatum exhibet, caque conciliat, & omni relecto discrimine
 in unum conflat atque componit; capropter illâ horâ $\pi\gamma$ u-
 sum est. Et quia benedictio nulla demittitur, nisi hoc pacis
 oraculo duce, scriptum est Psal. 29, 11. Tetragrammaton virtu-
 tem populo suo tribuit, Tetragrammaton benedicit populo suo in
 pace; ubi Sapientia primarii, nullum (inquiunt) receptaculo-
 rum novium, sic omniformem benedictionem complectens, sicut
 complectitur pax, quam Summus bonorum Largitor donavit
 Israli, ut legitur Num. 6, 26. Convertat Deus faciem suam ad te,
 & statuat tibi pacem. Quoniam igitur extremum inter no-
 vem eximia specula locum obtinet pax, Sacerdotis ideo bene-
 dictio & quotidiana semper oratio in postremo pacem com-
 memorat: Hujus enim imperio accedunt, ejus nutu eunt, qui-
 cunque venturi seculi vitæ participes effici desiderant. Hic
 verò mysticum illud priscorum adverte: Dum Mose (inquiunt)
 penetraret ad supra, ipse conditor ad ipsum: Numquid, ait, tu
 in Urbe funditus pax evanuit? Respondens ait: Quis nam ser-
 vus pace salutare Dominum presumpserit? Attamen (inquit)
 Creator non abs te duxisset, mihi ut quid auxilii prabuisses?
 Continuo Moses exorsus: Num. 14, 17. Nunc (inquit) magnifica-
 tur potestas Adonai. Et paulò infra legitur Num. 14, 20. Pepe-
 ris secundum verbatua, & vivus ego, &c. Quasi dicere velit, vi-
 vificasti me verbis tuis. Hzc illi. Hoc namque pacis metrum,
 dum unionem inter conjuges efficit, in Adonai vivendi virtu-
 tem transfundit. Quam validum igitur & vehemens est pa-
 cis robur, quod & superis opitulatur, ut scriptum est Ijob 25, 2.
 Qui pacem operatur in sublimibus suis. Homo itaque fidus Le-
 gis Mandatorum custos Super-coelestia (ut ita dictum) pace
 agmi-

agmina conciliat : cui innititur illud Jes. 27, 5. Aut tenebit fortitudinem meam faciet pacem mihi, pacem faciet mihi. Schaa're Orah sub El-chai, post טבל מזב & sq. כוּרָן.

טלוֹת Tertia, sive Tertia pars Systematis alicuius, quarum sunt tres Summa, media & ima. Quia enim Corona plerumque est vinculum Systematum implicita Sephiræ ultimæ Systematis superioris, hinc Tertia superior dicitur Chochmah, Binah, Daath; Tertia media Gedulah, Gebhurah, Tiphereth; Tertia ima Nezach, Hod, Jesod. Vid. אֶבְאָן וְנוֹן.

טלוֹת Salem est Malchuth Ps. 76, 3. vid. Soh. Emor 44.

טלוֹת Pacifica, sunt Tiphereth & Malchuth in unione existentes, & propterea mediationem instituentes inter extremam ignem & aquam. Soh. Vajikra. In Raja Meh. hoc nomen referunt ad Malchuth, quia haec complet numerum decem Sephirarum, item Tetragrammati; item gradum Tiphereth: Gen. 5, 1. Pard.

טלוֹת ibi, referunt ad Malchuth, quia numero parvo representant septenarium; sicut Malchuth ex heptade constat; nempe εις qui sunt tres patres, & δια 40, quatuor sequentes, Nezach, Hod, Jesod, Malchuth. Alii referunt ad Binah, ob notionem trium patrum, & Mem clausi, quod est Binah supra eos. Rectius tamen ad Malchuth pertinet, quia nulla Sephirah digno monstrari potest, dicendo: ibi est; nisi per Istam, quæ est representatio omnium. Pard.

טלוֹת Nomen; propriè nihil est quam Vestis: quia sicut Tetragrammaton est Vestis Sephirarum, sic omnes Sephiroth Vestis sunt Infiniti; unde Nominis appellatio singulis competit; quarum una alterius cortex, & respectivè medulla est, adeoque una quoque est alterius nomen. Sed vulgo Nomen vocatur Malchuth; quia haec nomen est & vestis totius Aziluth. Deinde Systema Briaticum, nomen & vestis dicitur ἡ Aziluth. In Tikk. ad Gen. 48, 16. per Nomen intelligitur Binah; quasi sensus esset; **טלוֹת** Nomen ἡ Jod; seu vestis gradus Chochmah. Sed Malchuth vocatur

" Nomen Tetragrammati, quia ista illius Vestis est & palatum. Pard.

שְׁמַוֵּת סִינְיָר Sinistrum ad Gebhurah pertinet; quamvis sacer & ad Binah atque Hod extendatur. Prout & sinistri nomen Coriticibus tributur. Pard. vid. Tezav. in f. Vaera 12. 46.

סִמְוֹר כָּסְטוֹדִי Custodi. Magg. nostri cum dixerunt: **אֶכְוֹר me-**mento; & **אֶת סִמְוֹר cυστοδι** de una re dicuntur; intenderunt digitum ad duas Personas Tiphereth & Malchuth. Nam vocula **אֶכְוֹר** & quæ eundem habent sensum ad Praecepta affirmativa referunt ut Numer. 15. 40. Sed **סִמְוֹר** & quicquid **cαρεν-**di sensum infert, ad Negativa referunt, ut Gen. 2. 15. ubi verbis **εσθεντι** & **καρεντι**, utrumque præceptorum genus denotatur. Affirmativa autem præcepta sunt חֲמָר 2. 48, & ad Ched sed pertinent, quo etiam inclinat masculus: sed 3. 65. negativa ad Gebhuram referuntur; sicut & feminina ad sinistram inclinat. Pard.

סִמְוֹר Nomina. Vid. סִמְוֹר.

שְׁמַחְתָּה Gaudium, est Binah, à qua omnia gaudii genera defluunt, juxta Ps. 113. 9. Soh. Vajikra. Sed alibi ad Malchuth referunt; nempe cum in hanc gaudium à Binah descendit. Pard. vid. Trumah 60. Tezav. 80.

שְׁמַחְתָּה Heptæteris intermissionis, est Malchuth; dum complectitur 7. annos, id est, dum ipsam collustrant septem Sephiroth simpliciter. Pard. vid. Soh. Bresch. 11. 15. 60. 33. 36. 85. Mischpatim in pr. Behar 53. Pinchas 103. Bechukkothai 56. Æmor 47. Schlachl. 82. Chukk. 86.

שְׁמַיִם Cælum, vocatur Tiphereth, quia complectitur **שְׁמַיִם** Ignem & Aquam, & ista conciliat atque perficit: ob quem concursum plurium, etiam plurali numero denominatio ném habet. Atque tunc in ipso apparent quinque colores, quæ sunt 5. Sephiroth, à Gedulah, usque ad Hod; quia Nezach ad Chesed, & Hod ad Gebhuram Rami applicantur. Pard.

סִמְוֹר אֶת צְדָקָה. Vid.

Vid. Soh. Vajiggasch 114. Bresch. 8. Trumah 61. Vajakhel 94.
Vid. טם טם טם טחקס.

תמיין ח' ג' העזרה Octava festum congregationis Num. 29,
35. est Malchuth: quia est octava à Chochmah: & continet
ג' i.e. Chesed & Gebhuram: & quando ascendit ad gradum
Chochmah, omnem influxum in se congregat & detinet, nec
aliquid demittit, donec redeat ad locum suum. Hinc à qui-
busdam hæc appellatio ad Chochmah, vel Binah refertur.
Pardes.

שמינית Octava à R. Schimeon b. J. vocatur Hod: unde
Ps 6, 1. intelligitur Nezach super Hod existens. Alibi hoc
nomen refertur ad Binah; quæ etiam ad Hod usque se exten-
dit. Pard.

טמיעה Auditus dependet à Gebhurâ respiciente Binam:
unde Schimeon ad Gebhuram refertur. Datur autem
auditio alia ad judicium, & alia ad misericordiam; quia &
Gebhurah aliquando inclinat ad Chesed per Binam. Aliquan-
do tamen Auditio & ad Chochmah refertur, quia sensus omnes
sunt in cerebro, & illa vocatur sensus communis. Attamen
sicut visio fundamentaliter pertinet ad Chochmah, quia fun-
damentum Gedulah ad quam spectat visio, est in Chochmah:
ita auditio fundamentaliter est in Binah, ut Gebhurah ibidem
fundamentum habet. Pard. Vid. Sohar Væra 12. Vajisch-
lach 98.

טמירה אחת Vigilia una; in Tikk. refertur ad Malchuth è
sensu. Ipsa autem est Custodia una plurium Sabbatho-
rum, quia in ipsa vigilias agunt omnes Sephiræ: i. e. Ipsa est
cautio una respectu omnium præceptorum prohibitivorum;
ab omnibus Sephiris dependentium, unde etiam vocatur
טהvigilia Sabbathina. Imò ipsa quoque Vigiliæ opus
habet, quia circundatur à Corticibus Ps. 12, 9. Pard.

טמן Oleum. Plura sunt olea: nempe

Oleum unctionis: hæc est influentia, quam

cum Malchuth accipit à parte Chesed, illa vocatur Oleum iunctionis Exod. 25, 6. 29, 7. 21. 31, 32. &c. quod in Targum dicitur מְשֻׁחָה Unguentum Magnificentia, quod sensum Gedulah habet, quæ est Chesed. Cum autem Malchuth influxum accipit à Tiphereth, vocatur שְׂמֹן לְמַבּוֹר Oleum ad Luminare Exod. 25, 6. 35, 7. quia Tiphereth est Luminare magnum, & per illud illuminatur Schechinah. Sed

שְׂמֹן מְשֻׁחָה קֶרֶת Ex. 30, 25. Oleum unctionis Sanctitatis vocatur respectu Gebhurah, ubi aliquid Sanctitatis est, juxta illud: Et Sanctificabis Levitatem; quia quando influxus à Gebhurah participat, cum eo concurrit Chesed, quam vox מְשֻׁחָה exprimit. Non enim planè hic operatur Gebhurah, sed ejus tantum respectus involvitur. Vid. טהורה. Porro

שְׂמֹן כְּתִי Oleum tufum, Exod. 29, 40. Lev. 24, 2. Num. 20, 5. respectum infert ad Jesod, ubi dicuntur tundi olivæ & sensu copulæ maritalis. Unde huc etiam refertur שְׂמֹן זִית וְכִתֵּה Oleum olea purum contusum Exod. 27, 20. nam Jesod vocatur Olea virescens Ps. 52, 10. Jirm. 11, 16. Ipse autem influxus vocatur

שְׂמֹן הַטְפָע Oleum influxus, quod descendit à Binah, Scaturigine tamen in Chochmah existente, & ad dextram. Ubi nota, quod ad Binah referatur שְׂמֹן מְלָא alterum Ex. 3, 14. item שְׂמֹן, quia בִּנָה dicitur quasi בְּנֵי נָה & ambo conficiunt 21, jam vero שְׂמֹן quod per Atbasch fit ex שְׂמֹן eundem numerum habet. Deinde

שְׂמֹן טֹב Oleum bonum Ps. 133, 2. refertur ad Jesod: Sed in Soh. Vajikra hoc dicitur esse influxus, qui venit à Chochmah in Binah, ibique colligitur ut defluat ad instruendas lucernas, vid. שְׂמֹן Pard. vid. Soh. Pinchas 115, 458. Balak 92. Breschith 16. Lechl. 61. Trumah 66. Vajikra 3. Schmini 17. Kedoshim 40. Debarim 122.

שְׂמֹן Audi Israël. Vid. Soh. Vajeze 86. Bo 19. Beschallach

Iach 29. Mischpatim 51. 52. Trumah 60. 62. 71. Balak 9. 15.
Pinchas 107. 120. Ethchanan 126. s. estque Malchuth, ob sensum congregandi. Pard.

טְמַם וּרְקָם Sol & Luna, sunt Tiphereth & Malchuth. Quanquam in Soh. Schemoth in pr. & Jesod vocatur Sol. Et in latere altero Sol & Luna sunt Samael & Lilith, juxta Jescha 24. 23. Pard. vid. Soh. Mikkez 112. Behaaloth. 71. Chuk. 87. Pinch. 160. Naso 61.

טְמַם סֶלֶת Sol. Vid. 24.

טְנִינָה Annus. In Sohar Loco de Praeceptis ad Deut. 24, 5. Malchuth vocatur Annus, quasi continens duodecim Lunations, 12. Virgines, 12. lapides structuræ, 12. boves. Alibi Tiphereth sic appellatur cum relatione ad Binah, quasi continens 365. dies, i. e. totidem Praecepta prohibitiva; quæ ratio etiam referri posset ad Malchuth; quæ fundamentum est Prohibitionum. Fundamentum tamen Anni est in Tiphereth, qui continet 12. signa & terminos. Et in Soh. Kedolchim dicitur, quod Malchuth, quatenus unita est cum Tiphereth vocetur annus quartus; quia Illa est pes quartus Thtoni. Et juxta Tikk. Binah vocatur annus quinquagesimus. Pard. vid. Soh. Vajislach in f. 98, 397. Jethro 35. Pinchas 115, 459. Vajikra 3, 12.

שְׂעִיר Hordeum, refertur ad Malchuth, quia Hæc hominiibus alimenta & vitam præbet: unde & Tritici nomen ipsi inditur. Pard. v. Soh. Debarim 123, 489.

שְׂבִירָה Vid. f. 9. 10. it. 125 n. 1. Hoc nomine autem intelligitur Ancilla prava composita ē bove & asino, lorum ad flagelia; nempe Cortex. Tikk. Pard. vid. Soh. Kedolchim 40. Ki Teze 133.

שְׂעִיר Vulpes, Cant. 2, 15. sunt potestates Corticum? Pardes.

שְׂעִיר Porta est Malchuth, quia per metathesin efficit עֲשָׂר, Illa autem ē decade constat. Item Chaldaicum נְגִין Porta, eun-

cundem numerum habet, quem plenitudo Adonai, hoc modo: זְהֹרֶן נֶמֶפֶת לְלִבְנָה. nempe 671. & huc pertinet Psal. 118, 20. Sed

שְׁעָרִים Porta nude, ad Malchuth quidem pariter pertinet; sed in Soh. Vajeze tamen dicitur, sex Sephiros dici Portas. Nec minus inter Putamina sunt Porta mortis, Porta umbras mortis. Sed

שְׁעָרִי דְמֻעָה Porta lachrymarum sunt in Malchuth cum relatione ad Chesed, ad quam Lachryma pertinent ob mysterium effusionis aquarum; melior enim non datur aquarum fusio quam haec. In Ea pariter sunt

שְׁעָרִי צָדָקָה Porta justitia, item **שְׁעָרִי תְּפִילָה** Porta orationis; item

שְׁעָרִ בְּתֵ רַבִּים Porta Filii magnorum. Soh. Pinchas. Pard.

שְׁעָרִ הַטְמִים Porta cali, videtur referri debere ad Malchuth: sed in Soh. Vajeze, ita dicitur Jesod, quia quicquid est Caelo, i. e. Tiphereth demittitur, per Jelod prodit. Pard.

שְׁכִינָה Labium est Malchuth, refert enim numerum. Vid. etiam פָּה. Sed

שְׁפָחָה וְהַיאָוָר Ripa fluminis dicitur Malchuth, respectu Tiphereth, qui vocatur Flumen. Pard. Et

שְׁקָר Labium mendacii in Soh. Toled. Serpens vocatur. Pard.

שְׁסָכֶם est Klippah Esth. 4, 2. Pard.

שְׁקָר Amygdala, in Soh. Schemoth ad Rigorem refertur cum omnibus ejusdem radicis ut Dan. 9, 14. Jirm. 1, 12. Pard.

שְׁקָל הַקְּצָדָה Siclus Sanctitatis est Tiphereth. Pard. Trumah

71, 281.

שְׁקוֹרוֹת Aqualiculi Gen. 30, 38. sunt Nezach & Hod. Tikk. Sed aqueductus (i. Reg. 18, 32.) quo implentur est Tiphereth; aqua autem sunt Chesed. Sic autem vocantur, quando irrigant vel potant gradum Malchuth. Sed alibi in Tikkun. hoc nomen refertur ad Gedulah, Geburah, respectu aquarum

rum Binah; è quâ originaliter istæ influxum accipiunt.
Pardes.

Princeps sic dicitur Metatron Angelus. Pard. **IM**
Principissa est Malchuth, quando unitur cum marito
in Chesed; nam Abraham erat maritus Sarah. Pard. Ki Teze
134. Chaje Sarah 77.80.

Saron **שָׁרוֹן** est Binah. Æmor. Sicut enim Saron erat locus
ubi fluvius mutabatur in stagnum, sic Binah est Scaturigo o-
minus influentiæ, unde rigatur hortus. Pard.

Principes: in Soh. Behaaloth. ad Num. 21, 18. refér-
tur ad Chochmah & Binah, quia sunt gradus primarii totius
Aziluth.

Seraphim **שְׂרָפִים** vocantur Nezach & Hod, quando influ-
xum habent ab Igne Gebhuræ; & sex alæ eundem habent sen-
sum, quem **שְׁמַדְיָה** **תְּלִבָּה** Columna senarii. Vid. נֶצֶח Par-
des è Raja Meh.

Vid. **טוֹרָה** Cant. 7, 3.

Byffus contorta Ex. 26, 1. In Tikk. sic exponitur:
Sunt sex dies creationis, qui continent decem dicta & 32. semitas,
32. Elohim operis initii. i. e. Quia tale filum est duplicatum,
per illud intelliguntur sex Sephiroth, quæ singulæ ex heptade
constant, unde 42. Ibid. hoc nomen refertur ad Malchuthi,
quatenus continet, sex membra superna. Pard.

Gaudium, in Soh. Balak refertur ad Justum, quia gau-
dium Malchuth ab eo dependet. Tunc autem dicitur gau-
dium, quando influxum accipit à Binah, quæ est **טוֹרָה**. Vid.
ib. & **מַעֲנֵי הַתּוֹעֵז**: unde patet, quod non dicatur **טוֹרָה**, nisi
quando continet totum senarium. Pard. v. Balak 99, 393. Va-
jera 69, Vajechi 126, 506. Pinchas 119, Mezora 25.

Sextiduum **שְׁשָׁה יָמִים** vocatur Tiphereth, quia continet
6. membra. Alibi in Sohar sic appellatur Chesed, quatenus
tota structura in Ipsâ est, vid. **טוֹרָה**. Pard.

yyy

¶ Tav.

ט טו.

IN Libro Temunah refertur ad Gebhurah Jechel. 9,4. Num. 34,7. Sed in Sohar **לְפָנֶיךָ** refertur ad Tiphereth, forte quia **לְפָנֶיךָ** quasi **desiderium**, juxta Ijobh. 31, 35. ad ipsum enim pertinet Gen. 3,6. vel quasi **Signum**; Tiphereth enim respectu Jefod est signum. Pard. Tr. 27. c. 25. Vid. Soh. Vajera 267. Debh. 123.

De **desiderium**. In Soh. Mikkez ad Pr. 13,12. Malchuth sic appellatur, quatenus suscipit preces & ad altiora promovet, & cuilibet largitur, juxta desiderium ejus. Pard.

Gemelli, sunt Nezach & Hod, duæ medietates corporis. Alibi R. Schim. b. J. hoc nomen refert ad Tiphereth, quia geminat duo extrema in medium unum; quod etiam accidit gradibus Nezach & Hod. Pard. vid. Soh. Jethro 35,138.

Intelligensia. Vid. נזח וה Hod.

2. Sic vocatur ipsa Binah; cum hactamen differentia, quod nomen **בִּנָה** locum habeat in illâ notione, quando involvitur relatio ad Tiphereth, quatenus est Daath, & duos illos gradus Chochmah & Binah unit & copulat, ita ut **בִּנָה** dicatur quasi **ה**; **ה** filius literarum Jod & He, inclusio etiam Daath filio illo, qui recubat in sinu Patris & Matri. Adeoque Binah tunc saltem sic dicitur, quando est in unione cum Chochmah. Sed **תְּבוֹנָה** est Binah, quatenus est sola, & influendo recumbit super liberis, qui sunt Tiphereth filius & Malchuth filia, ad instar Matri: hinc in hoc nomine litera **ה** deficit, qua denotatur Chochmah Pater, quia unio dissoluta presupponitur. Tik. & Soh. In Tikk. tamen & Malchuth, cum respectu ad Binah vocatur **תְּבוֹנָה**. Pard.

שְׁבִירָה **Apices**, Coronulae super literas applicatae. Vid. n. 10. De quibus notentur & sequentia.

1. Notum est, quod septem Reges acceperint lucem suam ex Corpore **בְּ** sub apice barba & non supra: Et liquet quod

quod caruerint notione trium luminum superiorum, quæ sunt aurium, nasi & oris. Propterea enim contracti sunt partibus suis anterioribus & posterioribus. Et hæc est notio trium coronularum, quæ pingi solent super singulas literas גַּם נְתָנָן: quibus denotatur Elevatio Lucis & ablatio ejusdem è vasis, quæ sunt literæ; ita ut luci locus esset super illis, & non in illis.

2. Literæ autem גַּם נְתָנָן denotant partes posteriores in Abba ve Imma, quæ delapsæ sunt. Et quia notum est & dictum alibi, quod נְתָנָן participaverint de luminibus nasi & oris, & una tantum luce aurium caruerint; unde etiam non delapsæ sunt ipsorum anteriora, sed posteriora tantum: hinc ob hunc defectum lucis unius una tantum coronula notantur singulæ. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Olam Hannekudim. Vid. אֶת זֶה בְּנֵי צֹבָא ۲۵.

גַּם נְתָנָן communiter *Vacuum*, refertur ad Binah, quia in Libro Bahir dicitur: Quid est Bohu? resilla quæ est vestis וְתוּ: quid autem Tohu? aliquid quod stupescere facit homines. Ergo גַּם נְתָנָן est tale quid, in quo aliquid est: Binah autem planè attingi nequit; unde etiam vocatur וְתוּ quia, per modum interrogandi; ita ut se habeat tanquam Hyle, omni formâ carens, sed formas tamen suscipiens: sic enim & Ipsa prior est naturâ manifestatâ, quem naturas omnes recipiat, prout exsertio datur, sive ad rigorem, sive ad Benignitatem, sive ad misericordiam: Intelligi autem non potest nisi per fabricam. Et quia tantu' interrogatio est, responsione carens, hinc in Libro Bahir dicitur, quod stupescere faciat & in admirationem rapiat homines, quod ad questionem istam nihil sequatur responsi. Pard. Vid. Bo. 16.

גַּם נְתָנָן *Collaudatio*. Ita nonnunquam prudentiæ metrum appellatur: nam quemadmodum obsecrations precesque referuntur ad nomen Adonai; sic Laudū decus ad oraculum prudentiæ. Hæc enim summitatî graduum proximè adhæret, & ab Ipsa omnis provenit influxus, benedictio & vita, atque hinc

vocatur *Tehillah Lamen*, quod scilicet nobis incumbat Illum colaudare, qui nobis & Patribus nostris omnia illa exhibuit ostenta, nosque eduxit e servitute in Libertatem. Inferior autem Sephirah huic opposita, vocatur *Thephillah precatio*, quia proxime adest precibus peccatorum: unde & Psal. 109, 4. dicitur: quod gradus, *in* sit Tphillah. Conf. Psal. 83, 2. hinc precatiōnum initium sit cum Nomine Adonai ēPsl. 51, 17. *תְּהִלָּה* autem seu precatio, est supplicatio & expeditio misericordie & remissionis peccatorum, item liberationis ab adversariis & largitionis rerum necessiarum, & conservationis in vita & custodiamur ab omni noxa & poena, &c. Sed *תְּהִלָּה* Collaudatio fit, quod suscep̄t̄ sunt preces & audita vox nostra, quodque remiserit nobis peccata, & dederit quæ rōgavimus. Hæc ergo pertinet ad Binah, in qua est locus Redemtionis & libertatis & salvationum. Quamvis ergo quilibet aptus sit ad preces; non tamen quilibet sic quoque ad laudes, quæ fiunt ob beneficia exhibita; unde dicitur Ps. 33, 1. *Rectos decet collaudatio*. Imò nec quilibet horā laudes dici possunt, quia hic gradus insignis planè est. Unde Magistri dixerunt Tr. Brachoth c. 100. centum & tria capitula dixerat David in Libro Psalmorum, antequam erumperet in Hallelu-jah; quod facit Psal. 104, ult. cum videret lapsum impiorum. Unde duo elucescunt: primò non esse dicendas laudes, nisi cum Iste gradus, paratus est, nimis ut faciat signa & miracula & perdat impios, prout siebat in Ægypto, ubi canebat Canticum primum, iuxta Jesch. 30, 29. Secundò, quod David, quamvis vidisset, multa mirabilia Domini, tamen non invenierit impletum cor suum ut diceret laudes, nisi in materia, ad laudes idonea. Si enim quis vestitus esset veste regiâ, & tamen opus aliquod vile perageret, nonne hoc insigne foret dedecus? Unde Majores: qui dicit Hallel magnum singulis diebus, idem agit ac si probra & blasphemias evomeret. Hinc & Propheta Jesch. 42, 8. *Non dabo laudem meam, &c.* Omnis enim precatio incongrua